
 

MUNICIPALIDAD   DE  TANCACHA 
Bartolomé Mitre Nº 543 - C.P. 5933 – Tancacha- Provincia de 

Córdoba 
 

BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL  
 

ABRIL DEL 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE TANCACHA 
 



M U N I C I P A L I D A D   D E   T A N C A C H A 
                                                           Nº 140 

Bartolomé Mitre 543 –C.P. 5933 Tancacha – Pcia.  de Córdoba – C. C. 2 

               Tel. (03571) 460101-460201-460401 – Fax. 460222.- 

 

 

BOLETIN INFORMATIVO CORRESPONDIENTE 

AL MES DE  

 

ABRIL DE 2023 
 

 

MUNICIPALIDAD DE TANCACHA 

BALANCE DE TESORERIA AL 28/04/2023 

INGRESOS 

DISPONIBILIDADES AL 31/03/2023    $     85,277,932.27  

INGRESOS TRIBUTARIOS    $     12,174,515.28  

CONTRIB. QUE INC.S/LOS INMUEBLES DEL EJERCICIO  $       840,475.94    

CONTRIB. QUE INC.S/LOS INMUEBLES  EJERCICIO ANTER.  $       189,671.29    

ADICIONAL RESIDUOS SÓLIDOS DOMICILIARIOS  $       277,104.56    

CONTRIB.S/COMERCIO E INDUSTRIA DEL EJERCICIO  $    1,072,229.13    

CONTRIB.S/COMERCIO E INDUSTRIA EJ. ANTERIOR  $    3,151,400.56    

CONT. QUE INCIDE S/OCUPACION Y COM. EN VIA PUB.  $           2,960.00    

CONTRIB. POR SERV. RELAT. A CONSTRUC. DE OBRA PR  $           9,200.00    

CONT. POR INSPECCION ELECTRICA Y MECANICA  $       107,751.00    

CONTRIB. POR INSPECCION SER. GAS NATURAL  $    1,713,317.36    

CONTRIB.QUE INC.S/CEMENTERIO AÑO DEL EJERCICIO  $       138,160.58    

CONTRIB.QUE INC.S/CEMENTERIO EJERC.ANT.  $         12,411.21    

IMPUESTO AUTOMOTOR AÑO DEL EJERCICIO  $    4,119,823.76    

IMPUESTO AUTOMOTOR  EJERC. ANTERIOR  $       187,761.89    

OTROS DEL AUTOMOTOR  $         56,800.00    

DERECHOS DE OFICINA  $         83,410.00    

TASAS POR SERVICIO REGISTRO CIVIL  $         11,880.00    

TASA DE INSP. SANITARIA ANIMAL POR INTRODUCCION  $       200,158.00    

RENTAS QUE PRODUCE EL PATRIM.MUNICIPAL    $     21,942,487.45  

CONSECIONES TERRENOS Y NICHOS CEMENTERIO  $         19,729.75    

ALQUILERES MAQUINARIAS Y EQUIPOS  $           4,200.00    

ALQUILERES LOCAL TERMINAL DE OMNIBUS  $           3,838.52    

INTERESES BANCARIOS  $   21,914,719.18    

MULTAS VARIAS  $         20,000.00   $           20,000.00  

INGRESOS POR CONTRIBUCION DE MEJORAS  .   $         884,248.81  

CORDON CUNETA EJERC. ANTERIORES  $         35,255.17    

FONDO OBRAS PLANES DE VIVIENDAS  $       810,727.64    

OBRA GAS NATURAL  $           8,000.00    

OBRA PAVIMENTO Y/O ADOQUINADO   $         30,266.00    

SUBVENCIONES , DONACIONES Y LEGADOS  $           3,000.00   $             3,000.00  

EVENTUALES E IMPREVISTOS  $       626,420.00   $         626,420.00  

RECUPERO GTOS. SISTEMA COMPUTACION  $       148,464.45   $         148,464.45  

COPARTICIPACION IMPOSITIVA  DEL EJERCICIO  $   45,661,759.51   $     45,661,759.51  

FO.FIN.DES   $    4,151,779.43   $      4,151,779.43  

FA.SA.MU  $    1,066,294.09   $      1,066,294.09  

SUBVENCIONES Y SUBSIDIOS PROVINCIALES  $    1,558,640.00   $      1,558,640.00  

FODEMEEP  $    1,550,135.07   $      1,550,135.07  



PROGRAMA ASISTENCIA INTEGRAL PAICOR  $    5,976,295.46   $      5,976,295.46  

PROGRAMA AUXILIARES ESCOLARES  $       769,200.00   $         769,200.00  

SALA CUNA   $       156,333.00   $         156,333.00  

INGRESOS HOSPITAL VECINAL  $       495,900.00   $         495,900.00  

BONO NACION ARGENTINA  $         47,763.33   $           47,763.33  

FONDO COMPENSACIÓN CONSENSO FISCAL  $       202,218.73   $         202,218.73  

DEVOLUCION SUBSIDIO REINTEGRABLE  $         22,894.04   $           22,894.04  

DEVOLUCION ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA  $           4,500.00   $             4,500.00  

VENTA LINCENCIAS DE CONDUCIR Y RENOVACION  $       267,400.00   $         267,400.00  

CUENTAS DE ORDEN   $  5,556,638.88   $    5,556,638.88  

TOTAL INGRESOS AL 28/04/2023  $ 103,286,887.53    

SUMAS IGUALES    $   188,564,819.80  

 

 

MUNICIPALIDAD DE TANCACHA   

BALANCE DE TESORERIA  AL 28/04/2023   

EGRESOS   

PERSONAL  $   27,904,398.25   $    27,904,398.25  

CONSUMO    $      5,267,289.23  

RACIONAMIENTO Y ALIMENTOS  $        271,253.72    

INDUMENTARIA Y TEXTILES PERSONAL  $     1,939,488.38    

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y CAFETERIA  $        101,789.04    

UTILES, LIBROS, IMPRESOS Y PAPELERIA  $          70,904.00    

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  $     1,419,464.49    

REPUESTOS EN GENERAL  $        454,289.19    

ADQUISICION DE CUBIERTAS Y CAMARAS  $        456,500.00    

MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y CONSERVACION   $        422,225.00    

OTROS BIENES DE CONSUMO  $          20,141.59    

GASTOS CONSUMO JUZGADO DE FALTAS  $        111,233.82    

SERVICIOS    $      8,798,684.92  

SERVICIOS POSTALES  $        144,985.00    

ELECTRIC. GAS Y AGUA DEP. MUNICIP.  $          13,684.89    

ESTUDIOS, INVESTIGACION Y ASIST. TECNICA  $     1,255,776.68    

COMISIONES  Y SEGUROS VEHICULOS VARIOS  $        180,041.92    

GASTOS DE IMPRENTA Y REPRODUCCION  $        201,850.00    

CONSERVACION Y REPARACIONES  $        421,801.20    

HOMENAJE Y CORTESIA  $          69,414.50    

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA  $        122,000.00    

VIATICOS Y MOVILIDAD  $        114,330.52    

PASAJES, FLETES Y ACARREOS  $          33,542.00    

GASTOS JUDICIALES E INDEMNIZACIONES  $        160,000.00    

OTROS SERVICIOS  $        694,380.88    

DEUDA POR SERVICIOS EJER. ANTERIORES  $            3,895.00    

HONORARIOS VARIOS  $        215,090.00    

GASTOS SERVICIOS PROFESIONALES HOSPITAL  $     2,828,480.00    

GASTOS SERVICIOS JUZGADO DE FALTAS  $        540,417.00    

SERVICIOS VARIOS  $        716,660.00    

GASTOS RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARIOS  $     1,020,883.33    

GASTOS INSPECCION SANITARIA ANIMAL  $          28,952.00    

AREA DE DESARROLLO ECONOMICO  $          32,500.00    

OTRAS ENTIDADES    $           12,418.08  

INTERESES BANCARIOS  $            2,078.65    

GASTOS BANCARIOS  $          10,339.43    

AL SECTOR PRIVADO    $    10,194,238.97  

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA  $        432,959.59    

MEDICAMENTOS Y AYUDA SOCIAL  $        102,048.78    

SERVICIOS FUNEBRE Y COMPRA DE ATAUDES  $        144,000.00    

SUBSIDIO ESCUELAS LOCALES  $          24,800.00    

CENTRO CULTURAL CENTENARIO  $        484,507.49    

SUBSIDIOS VARIOS  $        537,127.04    



SUBSIDIOS REINTEGRABLES  $        170,000.00    

PROGRAMA PARA LA JUVENTUD Y LA MUJER  $          41,437.19    

CENMA  $            5,589.76    

PROGRAMA MUNICIP. DE ASISTENCIA PRIMARIA  $        225,900.00    

EVENTOS Y FESTIVIDADES  $          95,830.00    

GTOS. CULTURALES DEPORTIVOS Y RECREACION  $        240,000.00    

PROGRAMAS DE CAPACITACION  $          49,150.00    

FOMMEP  $          35,000.00    

CENTRO DE APOYO AL NIÑO Y LA FAMILIA  $     1,001,890.53    

OTROS EGRESOS DE ACCION SOCIAL HOSPITAL  $     1,261,683.91    

FOMENTO EMPLEO PASANTIAS  $        243,700.00    

MICROEMPRENDIMIENTOS  $          85,000.00    

ESCUELA ESPECIAL Y FUNDACION TANCACHA  $          20,838.53    

PROGRAMA BECAS LABORALES  $        300,000.00    

PROGRAMA PAICOR  $     3,987,079.59    

DEUDAS VARIAS SECTOR PRIVADO  $          59,962.03    

CENTRO DE ASISTENCIA Y PREVENCION DE ADICCIONES  $               902.63    

CENTRO MUNICIPAL DE CAPACITACIONES, OFICIOS Y TECNO  $        201,826.90    

PROGRAMA AUXILIARES ESCOLARES  $        443,005.00    

BIENES DE CAPITAL    $         525,900.00  

MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA   $            5,900.00    

TERRENOS P/ VIVIENDAS  $        520,000.00    

TRABAJOS PUBLICOS POR CTA. DE LA MUNICIPALIDAD    $    38,053,070.37  

ALUMBRADO PUBLICO, PLAN INTEG. Y MANTENIM.  $     2,165,613.85    

FOREST. PLAZAS, PARQUES, PASEOS, JARD. Y MANT.  $     1,360,396.37    

OBRAS DIVERSAS  $     2,864,168.60    

MANTENIMIENTO SEÑALIZACION  $        360,489.00    

MANTENIMIENTO DEPENDENCIAS MUNICIPALES  $            6,150.00    

REPARACION PAVIMENTO  $        637,386.67    

PARQUE INDUSTRIAL  $     5,478,136.03    

OBRA GAS NATURAL  $          79,000.00    

MANTENIMIENTO CALLES  $        781,955.00    

OBRA LOTEO, DIST. AGUA CTE, ALUMBRADO PUBL. Y E.E.  $   10,436,268.05    

FODEMEEP  $        439,636.56    

OBRA PAVIMENTO Y/O ADOQUINADO  $     4,999,230.70    

PROGRAMA VIVIENDA SEMILLA  $     8,275,239.54    

OBRA PAVIMENTO Y/O ADOQUINADO NACION  $        169,400.00    

FONDO PERM. P/FINANC. GOB. LOCALES PROV. CBA  $        643,888.89   $         643,888.89  

APORTE 1% FDO. PERM. P/FINANC. GOB. LOCALES PROV  $        456,617.60   $         456,617.60  

PROGRAMA MÁS VIDA DISNA  $          57,200.00   $           57,200.00  

PLAN REFINANCIACION DEUDAS CONSOLIDADAS   $          25,220.00   $           25,220.00  

DEUDA PERSONAL Y OTROS  $            1,996.17   $             1,996.17  

CUENTAS DE ORDEN  $   10,077,769.97   $    10,077,769.97  

TOTAL EGRESOS AL 28/04/2023  $ 102,018,692.45   $  102,018,692.45  

DISPONIBILIDADES AL 28/04/2023    $    86,546,127.35  

SUMAS IGUALES    $  188,564,819.80  

 

 

 

RESOLUCIONES ABRIL 2023 
 

 

RESOLUCIÓN  Nº 002/2023 

 

  

V I S T O: 

 

                  La necesidad  de realizar un Contrasiento por la imputación errónea de una de las partidas que 

componen el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos de la Municipalidad de Tancacha en 

vigencia.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

                   Que el contrasiento es el instrumento idóneo para recomponer  las distintas partidas por 
imputaciones  que no correspondan  a las cuentas presupuestadas.- 



 

POR ELLO: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

RESUELVE: 

 

Art. 1º: DISPONGASE  ordenar a la Sección Contaduría que realicen el Siguiente Contrasiento de las 

siguientes Partidas Presupuestarias: 

 

Cuenta Concepto 

 

Disminución 

 

Aumento 

1.1.1.09 Contrib. por inspección electr. Y mecanica 48.737,00  

1.1.1.10 Contrib. por inspección serv. Gasd natural  48.737,00 

1.1.1.12.01 Impuestos automotor año ejercicio 476.812,79  

1.1.1.02.01 Contrib. sobre el com. y la ind. Año del ejercicio  476.812,79 

1.2.2.01.02 Subvenciones y subsidios provinciales (ATP) 41.360,00  

1.2.3.02.03 Programa sumar  41.360,00 

 TOTAL 566.909,79 566.909,79 

 

Art.2º: NOTIFIQUESE, a los agentes Municipales de la Administración para el cumplimiento de la 

presente Resolución.- 
Art.3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

Tancacha, 14 de abril de 2023- 

 

ORDENANZAS ABRIL 2023 
 

ORDENANZA  Nº 1304/2023 

 

 VISTO: 

 

            La necesidad de actualizar las remuneraciones que perciben los Concejales y Sres. Vocales del 

Tribunal de Cuentas, en consecuencia a los aumentos de la Obra Social APROSS. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

         Que el monto bruto que perciben los Concejales y Vocales del Tribunal de Cuentas resulta una base 

insuficiente para cubrir los mínimos que ha fijado el APROSS para sus afiliados. 

         Que teniendo en cuenta la inflación sufrida los últimos años, es insuficiente el monto que se está 

percibiendo. 
         Que por tratarse de los haberes de otro Poder Municipal, el Concejo Deliberante posee la facultad de 

fijar su Dieta conforme lo prescribe el Art. 27º de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102. 

         Que el Art. 82º de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102 dice textualmente que “Los Miembros del 

Tribunal de Cuentas percibirán remuneración, en caso de que ésta se fije para los Concejales, debiendo 

ser igual a ella, todo de acuerdo a las previsiones presupuestarias” de modo que esta Ordenanza fijará la 

retribución de los Tribunos. 

 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE TANCACHA 

SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA: 

 
Art.1º): DISPÓNESE la modificación de las Dietas que percibirán los Señores Concejales Municipales y 

los Vocales del Tribunal de Cuentas a partir del mes de Abril, a pagar en Mayo de 2023,  las que quedan 

fijadas en la suma de Pesos  Treinta mil ($ 30.000,00) por mes, estando las mismas sujetas a los aportes y 

retenciones de ley que correspondan. 

Art.2º): FACULTASE al DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL a Rectificar el Presupuesto de 

Gastos y Cálculo de Recursos Vigente, a fin de cubrir el incremento estipulado. 

Art.3º): DEROGASE toda normativa y cualquier otro instrumento legal que en su contenido se oponga 

total y parcialmente a lo dispuesto por la presente. 

Art.4º): Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

 



Aprobada por mayoría de votos en Sesión Ordinaria de fecha  lunes 03 de Abril de 2023, según consta en 

Acta Nº 05/2023 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tancacha. 

 

ORDENANZA  Nº 1305/2023 

        

VISTO: 

En virtud al pedido del S.U.O.E.M Villa María y Zona, en razón a nivelar los salarios, en 

compensación a la Inflación del Costo de Vida de la población. 

Y CONSIDERANDO: 
 

             Que el Departamento Ejecutivo Municipal considera necesario proceder a modificar los niveles 

de Remuneración del Personal, lo cual impone el dictado de la correspondiente Ordenanza. 

             Que ello es así, conforme a lo establecido en la Ordenanza Normativa de Presupuesto y en la Ley 

Orgánica Municipal Nº 8102. 

 

POR ELLO:  

                                         EL CONCEJO DELIBERANTE DE TANCACHA 

                                                   SANCIONA CON FUERZA DE 

                                                                   ORDENANZA: 
 

Art.1º: APRUÉBESE el ACTA ACUERDO (adjunta a la presente) firmada por el Ejecutivo Municipal 
de  d Tancacha y las Autoridades del S.U.O.E.M Villa María y Zona, que dispone otorgar una 

compensación por diferencia del aumento y la inflación producida en el año 2023, dicho incremento  se 

dispone de la siguiente forma: 

 12% (Doce por ciento) con los haberes de Marzo. 

 13% (Trece por ciento) con los haberes de Mayo.  

                    El valor acordado es acumulativo. 

Art.2º: DISPONGASE entregar copia de la presente al Jefe de Personal y al Departamento que 

corresponda, para que procedan en consecuencia. 

Art.3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

 
Aprobada por unanimidad  en Sesión Ordinaria de fecha lunes 03 de Abril de 2023, según consta en Acta 

Nº 05/2023 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tancacha. 

 

ORDENANZA  Nº 1306/2023 

        

VISTO: 

 

En virtud del aumento salarial solicitado por el S.U.O.E.M Río Tercero y Zona. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 
             Que en razón a la devaluación y el difícil momento que atraviesa el país, el Departamento 

Ejecutivo Municipal ha considerado necesario proceder a modificar los niveles de Remuneración del 

Personal, lo cual impone el dictado de la correspondiente Ordenanza. 

             Que ello es así, conforme a lo establecido en la Ordenanza Normativa de Presupuesto y en la Ley 

Orgánica Municipal Nº 8102. 

 

POR ELLO:  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE TANCACHA 

SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA: 

 

Art.1º: APRUÉBESE el ACTA ACUERDO (adjunta a la presente) firmada por el Ejecutivo Municipal 
de Tancacha y las Autoridades del S.U.O.E.M Río Tercero y Zona, que dispone otorgar un incremento 

salarial del 12% correspondiente al mes de marzo a pagar con los haberes de Abril, según Acta Acuerdo 

de fecha 20/03/2023. 

Art.2º: La Municipalidad de Tancacha otorgará un incremento salarial en el 2023 de la siguiente forma: 



 MARZO 12%  (Doce  por ciento)……………….......PAGAR EN ABRIL/23 

 MAYO 13%    (Trece por ciento)…………………....PAGAR EN JUNIO/23 

 

 

 

El valor acordado es acumulativo. 

Art.3º: DISPONGASE entregar copia de la presente al Jefe de Personal y al Departamento que 

corresponda, para que procedan en consecuencia. 
Art.4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

Aprobada por  unanimidad en Sesión Ordinaria de fecha lunes 03 de Abril de 2023, según consta en Acta 

Nº 05/2023 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tancacha. 

 

 

ORDENANZA  Nº 1307/2023 

        

VISTO: 

 

              El pedido realizado por el Sr. Iván Armando Pelayes D.N.I. Nº 20.714.313, donde peticiona que 

se incorpore el nombre de su bisabuelo Don Reyes Carranza Vergara, a la intersección colindante a su 

predio entre calles Misiones y La Pampa, que se individualiza según plano adjunto anexo al presente, que 

corresponde a un espacio de tres (3) metros colindante a calle Jerónimo Luis de Cabrera. 

 

Y CONSIDERANDO: 

  
             La necesidad de cumplimentar con los nombramientos a calles y pasajes de nuestra localidad en 

virtud a la LEY Nº 8102 REGIMEN DE MUNICIPIOS Y COMUNAS, la Municipalidad de Tancacha 

otorga al Concejo Deliberante la función de organización y funcionamiento de la administración 

municipal, lo cual implica asignar nombres a las calles, avenidas, pasajes, cortadas, parques, paseos, 

plazas, recorridos, sendas, atajos, así como a los barrios de la ciudad o edificios oficiales y otros sitios 

públicos en general para facilitar el registro catastral. 

            Que mediante nota firmada por el Sr. Iván Armando Pelayes D.N.I. Nº 20.714.313, quien fuera 

bisnieto del Sr. Don Reyes Carranza Vergara, solicita, otorgarle nombre “Don Reyes Carranza 

Vergara” a la calle Jerónimo Luis de Cabrera entre calles Misiones y La Pampa, con el fin de 

homenajear a quien fuera el comerciante más representativo de la región, y de este modo regularizar la 

recepción de la correspondencia y la normal prestación de los diferentes servicios. 
           Que el Sr. Don Reyes Carranza Vergara, uno de los empresarios contemporáneos mas grandes del 

país, resaltó en la compraventa de hacienda y “frutos del país”, construyendo una red de comercios mas 

influyentes de la época en la zona de la naciente Tancacha y la región. 

           Que el nombre “Don Reyes Carranza Vergara”, fue corroborado por el área de catastro, de la no 

existencia del mismo en otras calles, pasajes o en espacios públicos, y la necesidad de regularizar su 

situación. 

 

POR ELLO: 

EL  HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE TANCACHA 

SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA: 

 

Art.1º: DESIGNESE con el nombre de “Don Reyes Carranza Vergara”, a la calle Jerónimo Luis de 

Cabrera entre calles Misiones y La Pampa, ubicada en la Zona Rural de esta localidad, con la designación 

Catastral y Cuenta (DGR) Nº 330201887674, la cual tiene sentido oeste-este colindando al Norte con 

Ruta Provincial Nº 6 y colindando al Sur con Zona Rural según Plano Nº 5506. 

Art.2º: TOMENSE las providencias necesarias para: 

a) Disponer del material de señalización que corresponda, incluyendo el nomenclador. 

b) Transcribir el nomenclador exactamente: “Don Reyes Carranza Vergara” a la calle Jerónimo 

Luis de Cabrera entre calles Misiones y La Pampa, tal cual está establecido en el articulado. 

c) Informar a los vecinos de la localidad de Tancacha, la presencia de la presente Ordenanza. 

Art.3º: TOMENSE las providencias necesarias para disponer de la nueva nominación en los Registros 

Catastrales de la Municipalidad de Tancacha y de la Provincia de Córdoba. 

Art.4º: COMUNIQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 



 

Aprobada por unanimidad en Sesión Ordinaria de fecha lunes 03 de Abril de 2023, según consta en Acta 

Nº 05/2023 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Tancacha. 

 

ORDENANZA Nº 1308/2023 

VISTO: 

Lo establecido en la Ley Provincial Nº 10.031, mediante la cual se crea el 

Régimen de Provisión del Boleto Educativo Gratuito para ser utilizado en el transporte de pasajeros 

urbanos, suburbanos e interurbanos de jurisdicción provincial, en particular a lo prescripto en el Art. 8 del 

Decreto Nº 2596/2011 que corre como Anexo Único al mencionado instrumento legal. 

Y CONSIDERANDO: 

Lo establecido en la Resolución Nº 078/2014 y sus modificatorias, que las 

Municipalidades deberán adherir al Programa, firmando el Convenio de Adhesión con la Secretaría de 

Transporte, “Ad- referéndum” del Concejo Deliberante. 

POR ELLO: 
EL CONCEJO DELIBERANTE DE TANCACHA 

SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA: 

 

Art.1°: RATIFICASE el Convenio de Adhesión firmado con fecha 20 de Marzo de 2023, por el 

Intendente de la Municipalidad de Tancacha Sr. Víctor Hugo Vera, con la SECRETARÍA DE 

TRANSPORTE DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, representada por el Sr. Secretario de Transporte 

Dr. Franco Hernán Mogetta Prevedello. 

Art.2°: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

Aprobada por unanimidad en Sesión Ordinaria de fecha lunes 24 de Abril de 2023, según consta en Acta 

Nº 07/2023 del Libro de Sesiones del Concejo Deliberante de Tancacha. 

  

DECRETOS  ABRIL 2023 
 

 

DECRETO Nº 056/2023 

 

 

VISTO: 

 

La sanción de la Ordenanza 1304/2023 aprobada en sesión Ordinaria el día 
03 de abril de 2023, según consta en Acta 05 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de 

Tancacha.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que corresponde al Departamento Ejecutivo, conforme las facultades de la 

Ley Orgánica Municipal 8102  la PROMULGACIÓN de la Ordenanza sancionada, a los efectos de 

perfeccionar su vigencia.- 

Que, en consecuencia debe dictarse el DECRETO correspondiente y dar 

publicidad al instrumento legal sancionado.-  

 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA 

 

Art.1º: PROMULGASE, la ordenanza por la cual se DISPONE la modificación de la dieta que perciben 

los Concejales Municipales y los Vocales de Tribuno de Cuentas, protocolizada por el Concejo 

Deliberante como 1304/2023, sancionada el día 03 de abril de 2023, según consta en Acta Nº 05/2023 del 



Libro de Sesiones del Cuerpo.- 

Art.2º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

                                                                            Tancacha, 04 de abril de 2023.- 

 

DECRETO Nº 057/2023 

 

 

VISTO: 

 

La sanción de la Ordenanza 1305/2023 aprobada en sesión Ordinaria el día 

03 de abril de 2023, según consta en Acta 05 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de 

Tancacha.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que corresponde al Departamento Ejecutivo, conforme las facultades de la 

Ley Orgánica Municipal 8102  la PROMULGACIÓN de la Ordenanza sancionada, a los efectos de 
perfeccionar su vigencia.- 

Que, en consecuencia debe dictarse el DECRETO correspondiente y dar 

publicidad al instrumento legal sancionado.-  

 

POR ELLO: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA 

 

Art.1º: PROMULGASE, la ordenanza por la cual se APRUEBA el ACTA ACUERDO firmada por el 

Ejecutivo Municipal de Tancacha y las Autoridades del S.U.O.E.M Villa María y Zona, que dispone 
otorgar una compensación por diferencia del aumento y la inflación producida en el año 2023, 

protocolizada por el Concejo Deliberante como 1305/2023, sancionada el día 03 de abril de 2023, según 

consta en Acta Nº 05/2023 del Libro de Sesiones del Cuerpo.- 

Art.2º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

                                                                            Tancacha, 04 de abril de 2023.- 

 

DECRETO Nº 058/2023 

 

VISTO: 

 

La sanción de la Ordenanza 1306/2023 aprobada en sesión Ordinaria el día 

03 de abril de 2023, según consta en Acta 05 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de 

Tancacha.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que corresponde al Departamento Ejecutivo, conforme las facultades de la 

Ley Orgánica Municipal 8102  la PROMULGACIÓN de la Ordenanza sancionada, a los efectos de 

perfeccionar su vigencia.- 

Que, en consecuencia debe dictarse el DECRETO correspondiente y dar 
publicidad al instrumento legal sancionado.-  

 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA 

 

Art.1º: PROMULGASE, la ordenanza por la cual se APRUEBA el ACTA ACUERDO firmada por el 

Ejecutivo Municipal de Tancacha y las Autoridades del S.U.O.E.M Río Tercero y Zona, que dispone 

otorgar una compensación por diferencia del aumento y la inflación producida en el año 2023, 

protocolizada por el Concejo Deliberante como 1306/2023, sancionada el día 03 de abril de 2023, según 



consta en Acta Nº 05/2023 del Libro de Sesiones del Cuerpo.- 

Art.2º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

                                                                            Tancacha, 04 de abril de 2023.- 

 

DECRETO Nº 059/2023 

 

 

VISTO: 

 

La sanción de la Ordenanza 1307/2023 aprobada en sesión Ordinaria el día 

03 de abril de 2023, según consta en Acta 05 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de 

Tancacha.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que corresponde al Departamento Ejecutivo, conforme las facultades de la 

Ley Orgánica Municipal 8102  la PROMULGACIÓN de la Ordenanza sancionada, a los efectos de 
perfeccionar su vigencia.- 

Que, en consecuencia debe dictarse el DECRETO correspondiente y dar 

publicidad al instrumento legal sancionado.-  

 

POR ELLO: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA 

 

Art.1º: PROMULGASE, la ordenanza por la cual se DESIGNA con el nombre “DON REYES 

CARRANZA VERGARA”, a la calle Jerónimo Luis de Cabrera entre calles Misiones y La Pampa, 
protocolizada por el Concejo Deliberante como 1307/2023, sancionada el día 03 de abril de 2023, según 

consta en Acta Nº 05/2023 del Libro de Sesiones del Cuerpo.- 

Art.2º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

                                                                            Tancacha, 04 de abril de 2023.- 

 

DECRETO Nº 060/2023 

 

 

V I S T O: 

 

La solicitud realizada por Sr/a. PIAZZA, ELIZABETH MARIA 

MARGARITA L.C. Nº 4.266.720, relacionada con la Concesión de un TERRENO/NICHO en el 

Cementerio Local, Unidad  Catastral Nº 01026U0006.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que dicha concesión es acordada por  el término de noventa y nueve  años,  

de acuerdo a  los títulos que se extienden en estos casos.- 

 

POR ELLO: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

D E C R E T A: 

 

Art.1º: OTÓRGUESE a Sr/a. PIAZZA, ELIZABETH MARIA MARGARITA L.C. Nº 4.266.720, 

relacionada con la Concesión de un TERRENO/NICHO en el Cementerio Local, Unidad  Catastral Nº 

01026U0006.- 

Art.2º: DISPÓNGASE entregar copia del presente, al Departamento Rentas de la Municipalidad para 

que proceda en consecuencia.- 



Art.3º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

  Tancacha, 04 de abril de 2023.- 

 

DECRETO Nº 061/2023 

 

 

VISTO: 

 

La participación del Sr. GARCIA ANDRES RICARDO, D.N.I. Nº 

28.644.819, en la competencia RIOPINTO.- 

               

Y CONSIDERANDO: 

 

Que, dicha solicitud se basa en el pedido de una ayuda económica que será 

destinada a gastos de inscripción, viáticos y estadía.-  

Que el Departamento Ejecutivo se encuentra facultado para subsidiar a  

deportistas locales que trabajan incansablemente para llevar adelante buenos valores y haciendo a la 
contención de los Niños y Jóvenes.- 

 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA: 

 

Art.1º: OTORGAR al Sr. GARCIA ANDRES RICARDO, D.N.I. Nº 28.644.819, una ayuda subsidiaria 

de carácter no reintegrable por el importe total de Pesos: Quince Mil ($15.000,00) para solventar parte de 

los gastos que demanda la competencia RIOPINTO  que se desarrollará en la Localidad de la Cumbre.- 

Art.2º: Aplicar el gasto de que se trata a la partida que Corresponda del Presupuesto Vigente.- 

Art.3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.-  
 

Tancacha,  11 de abril de 2023.- 

 

 
 DECRETO 062/2023 

 

 

V I S T O: 

 
El fallecimiento de ROMERO REYNA RUBEN RAUL C.I. 64341 (extranjero), acaecido 

el día 31 de marzo de 2023.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

                

Que según informe del Área de Acción social del Municipio surge que el fallecido no 

cuenta con servicio social, ni con familiares con amparo económico.- 

Que es una persona de escasos recursos, y el Departamento Ejecutivo solicita los servicios 

sociales de la empresa LO-MAR.S.A.- 

Que existiendo la Partida correspondiente para tal fin y teniendo la misma, el saldo que 

permite la Imputación, el Departamento Ejecutivo  dispone su aceptación.- 
 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

D E C R E T A: 

 

Art.1º: ABONAR a la COCHERIA LO-MAR S.A.  la cantidad de Pesos: Setenta y Dos Mil 
($72.000,00), por  haber brindado servicio de sepelio a ROMERO REYNA RUBEN RAUL C.I. 64341 

(extranjero), acaecido el día 31 de marzo de 2023, según surge del informe del Área de Acción Social, 

que forma parte integrante del presente decreto.- 

Art.2º: Impútese  el gasto de que se trata a la partida correspondiente.- 



Art.3º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.4º: Comuníquese, publíquese, dese al registro Municipal y archívese.-   

  

 Tancacha, 12 de abril de 2023.- 

 

 

DECRETO Nº 063/2023 

 

VISTO: 

                

La participación de la localidad de Tancacha en el programa FÚTBOL INFANTIL 

perteneciente al Club de Empleados de Canal 12, temporada 2023.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

                  Que, el programa FÚTBOL INFANTIL de Canal 12, es un clásico que se trasmite por la 

televisión cordobesa hace más de tres décadas.- 

Que el torneo de Fútbol Infantil cuenta con la participación de equipos de distintos puntos 

de la Provincia, es por ello que es de interés de este Departamento Ejecutivo la participación como cada 
año lo hace de la mano del Club Deportivo Huracán de Tancacha.- 

Que el Departamento Ejecutivo apoya fervientemente toda iniciativa deportiva con el fin de 

estimular e inculcar buenas costumbres.-                                                                                                            

  

 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA: 

 

Art.1º: OTÓRGUESE un aporte económico , al Club de Empleados de Canal 12, por  la  cantidad de 

$116.000 (Pesos Ciento Dieciséis Mil) con el fin de solventar la participación de la localidad de Tancacha 
en el programa FÚTBOL INFANTIL el cual se transmitirá por Canal 12 de Córdoba, llegando a cada 

rincón de la Provincia.- 

Art.2º: El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto, será imputado a la partida  

correspondiente.- 

Art.3º: El presente decreto refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

Tancacha, 21 de abril de 2023.- 

 

DECRETO Nº 064/2023 

 

 

VISTO: 

 

La sanción de la Ordenanza 1308/2023 aprobada en sesión Ordinaria el día 

24 de abril de 2023, según consta en Acta 07 del Libro de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de 

Tancacha.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que corresponde al Departamento Ejecutivo, conforme las facultades de la 

Ley Orgánica Municipal 8102  la PROMULGACIÓN de la Ordenanza sancionada, a los efectos de 

perfeccionar su vigencia.- 

Que, en consecuencia debe dictarse el DECRETO correspondiente y dar 

publicidad al instrumento legal sancionado.-  

 

POR ELLO: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA 

 

Art.1º: PROMULGASE, la ordenanza por la cual se RATIFICA el Convenio de Adhesión firmado con 



fecha 20 de Marzo de 2023, por el Intendente de la Municipalidad de Tancacha Sr. Víctor Hugo Vera, con 

la SECRETARÍA DE TRANSPORTE DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, representada por el Sr. 

Secretario de Transporte Dr. Franco Hernán Mogetta Prevedello, protocolizada por el Concejo 

Deliberante como 1308/2023, sancionada el día 24 de abril de 2023, según consta en Acta Nº 07/2023 del 

Libro de Sesiones del Cuerpo.- 

Art.2º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

                                                                            Tancacha, 26 de abril de 2023.- 

 

 

DECRETO Nº 065/2023 

 

 

V I S T O: 

 

La solicitud realizada por Sr/a. CARBALLO, ISABEL ESTER D.N.I. Nº 

11.829.268, relacionada con la Concesión de un TERRENO/NICHO en el Cementerio Local, Unidad  

Catastral Nº 01029T0020.- 
 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que dicha concesión es acordada por  el término de noventa y nueve  años,  

de acuerdo a  los títulos que se extienden en estos casos.- 

 

POR ELLO: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

D E C R E T A: 

 
Art.1º: OTÓRGUESE a Sr/a. CARBALLO, ISABEL ESTER D.N.I. Nº 11.829.268, relacionada con la 

Concesión de un TERRENO/NICHO en el Cementerio Local, Unidad  Catastral Nº 01029T0020.- 

Art.2º: DISPÓNGASE entregar copia del presente, al Departamento Rentas de la Municipalidad para 

que proceda en consecuencia.- 

Art.3º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

  Tancacha, 27 de abril de 2023.- 

 

DECRETO  Nº 066/2023 

 

 

VISTO: 

 

En virtud a la donación dispuesta por el Departamento Ejecutivo de la 

Municipalidad de Tancacha.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que dicha donación se basa en un aporte económico con el fin de apoyar el  evento 

organizado por la Universidad Católica de Córdoba, la Municipalidad de Córdoba, la Provincia de 

Córdoba y la Agrupación Sanmartiniana UNC, con el fin de adherir a la Semana de la Vacunación en las 
Américas, promovida por OMS/OPS con el objetivo de fomentar la equidad y el acceso a la vacunación a 

toda la población.- 

Que, la salud de calidad y el libre acceso es uno de los ejes por los cuales se caracteriza los 

trabajos y aportes de la Municipalidad de Tancacha.- 

Que existe partida en el Presupuesto Municipal para hacer frente a la erogación, con 

imputación correcta.- 

 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA: 



 

Art.1º: OTÓRGUESE una donación, por el Importe de $ 75,000 (Pesos: Setenta y Cinco Mil), a la 

organización de la “La Noche de las Vacunas” con el objetivo de contribuir y fomentar la equidad y el 

libre acceso a la vacunación a toda la población.- 

Art.2º: El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto, será imputado a la partida  

correspondiente del Presupuesto Vigente.- 

Art.3°: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 
Art.4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

Tancacha, 27 de  abril de 2023.- 

 

DECRETO Nº 067/2023 

 

 

V I S T O: 

 

En virtud a la solicitud de TRANSFERENCIA DE TERRENO, Concesión 

Nº 00400804, Terreno Nº 147, Lote 147, Sección 3 C.N., a nombre de la Sra. Farías, Haydee D.NI. Nº 

5.475.116 y de la Sra. Farías, Lidia D.N.I. Nº 4.732.461.- 
 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que dicha concesión es acordada por  el término de noventa y nueve  años,  

de acuerdo a  los títulos que se extienden en estos casos.- 

 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

D E C R E T A: 

 

Art.1º: OTÓRGUESE la TRANSFERENCIA DE TERRENO, Concesión Nº 00400804, Terreno Nº 
147, Lote 147, Sección 3 C.N., a nombre de la Sra. Farías, Haydee D.NI. Nº 5.475.116 y de la Sra. Farías, 

Lidia D.N.I. Nº 4.732.461.- 

Art.2º: DISPÓNGASE entregar copia del presente, al Departamento Rentas de la Municipalidad para 

que proceda en consecuencia.- 

Art.3º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

  Tancacha, 27 de abril de 2023.- 

 

DECRETO Nº 068/2023 

 

 

VISTO:  

  La entrega efectuada a esta Municipalidad de Tancacha, por el Ente Intermunicipal Ruta 

Pcial. Nº 6, en carácter de Comodato sin cargo, VEHICULO identificado como TRACTOR MASSEY 

FERGUSON, Modelo 4283, Motor N° RR60151*B575586E*, Chasis N° BAAT00044ULG000575 y 

desmalezadora.- 

 

Y CONIDERANDO: 

 

  Que la entrega  ha sido recibida por este Municipio y realizada sin cargo para el mismo, 

haciendo constar, solamente, que será utilizado  el  bien de que se trata, por la MUNICIPALIDAD DE 
TANCACHA, según las necesidades propias del servicio que se demande.- 

  Que, en consecuencia, habiéndose concretado la entrega en carácter de Comodato sin 

cargo, corresponde que se dicte el instrumento legal idóneo y apto para concretar la transferencia del bien 

al dominio municipal y cumplir el destino asignado.- 

 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA 

 



Art.1º: ACEPTACE la entrega del Comodato sin cargo, efectuada por el Ente Intermunicipal Ruta Pcial. 

Nº 6 a esta Municipalidad de Tancacha, TRACTOR MASSEY FERGUSON, Modelo 4283, Motor N° 

RR60151*B575586E*, Chasis N° BAAT00044ULG000575 y desmalezadora, para ser afectados a los 

servicios que demande este municipio.- 

Art.2º: El bien entregado por el Ente Intermunicipal Ruta Pcial. Nº 6, será afectado a los servicios 

generales,  debiendo incorporarse el mismo al inventario municipal.- 

Art.3º: Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.- 

 
Tancacha, 27 de abril del 2023.- 

 

DECRETO Nº 069/2023 

 

 

VISTO: 

 

               La solicitud realizada por Lucio Cofanelli D.N.I. Nº 37.225.212, en representación de los 

jugadores Fútbol Senior  A del Club Huracán de Tancacha.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 
                                       Que dicha solicitud se basa en el pedido  de  un apoyo económico, para solventar 

la adquisición de indumentaria deportiva, representativa y con el sponsor de nuestro municipio.- 

                                        Que el Departamento Ejecutivo se encuentra facultado para subsidiar a  las 

Instituciones Locales,  apoyando al deporte.- 

  

POR ELLO: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

DECRETA: 

 

Art.1º: OTÓRGUESE un Subsidio No Reintegrable por el importe total de $100.000,00.- (Pesos: Cien 
Mil), a Fútbol Seniors de Huracán A Tancacha, para solventar la adquisición de indumentaria deportiva, 

que lucirán cada uno de los integrantes.- 

Art.2º: El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto, será imputado a la partida 

correspondiente.- 

Art.3º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 

Desarrollo Local.- 

Art.4º: Comuníquese, Publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 

 

Tancacha, 27 de abril de 2023.- 

 
DECRETO Nº 070/2023 

 

 

V I S T O: 

 

                  Los requerimientos del CENTRO CULTURAL CENTENARIO, a los fines  del otorgamiento 

de Ayuda Subsidiaria  para atender los gastos que hacen a las diversas actividades y cursos que se 

desarrollan dentro del Programa Anual de Actividades aprobado por este Departamento Ejecutivo para el 
año 2023.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

                  

                 Que se ha previsto en el Presupuesto de Gastos las partidas con créditos  suficientes para  

atender, específicamente, el funcionamiento del área de cultura.- 

                 Que lo requerido a la fecha, importa cubrir las erogaciones de funcionamiento, por el mes de  

ABRIL 2023.- 
                 Que la erogación a realizar se encuentra dentro de las facultades del Departamento Ejecutivo.- 

 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA 

D E C R E T A: 

 



Art.1º: DISPONESE RATIFICAR, las Ayudas Subsidiarias para el CENTRO CULTURAL 

CENTENARIO de ésta Municipalidad, por el importe $ 230,200 (Pesos: Doscientos Treinta Mil 

Doscientos con 00/100), para el mes de ABRIL de 2023,  a los fines de que pueda solventar parte de los 

gastos de funcionamiento por los diversos cursos que se dictan dentro del Programa Anual de 

Actividades.-   

Art.2º: Impútese el gasto dispuesto precedentemente, a la Partida correspondiente del  Presupuesto de 

Gasto Vigente.- 

Art.3º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno y la Secretaria de Hacienda y 
Desarrollo local.- 

Art.4º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

Tancacha, 28 de abril de 2023.- 

 

 
 


	Tancacha, 14 de abril de 2023-
	ORDENANZA  Nº 1304/2023
	ORDENANZA  Nº 1305/2023
	POR ELLO:
	ORDENANZA  Nº 1306/2023

	POR ELLO: (1)
	ORDENANZA  Nº 1307/2023

	EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANCACHA

	Tancacha, 21 de abril de 2023.-
	Tancacha, 27 de abril de 2023.-

	Tancacha, 28 de abril de 2023.-

